
Letecká amatérská asociace ČR 
Light Aircraft Association CR 
Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10, Hostivař, tel: 242 403 270, fax: 242 403 596, e-mail: laacr@laacr.cz, www.laacr.cz, IČO: 48137481 

Str. 1/1 

 

S okamžitou platností zakazuji provoz všech motorových padákových kluzáků Paraelement 

s technickým průkazem „Z“ vybavených jinou, než schválenou sedačkou „Nikola DP“ a flexibilními 

závěsy postroje z nerezového materiálu v provedení, ve kterém byly schváleny a to až do doby 

výměny těchto součástí držitelem typového průkazu. 

Odůvodnění: 

V průběhu typových zkoušek motorového padákového kluzáku Paraelement se prokázalo, že 

předložená sedačka a flexibilní závěsy postroje (pohyblivé berany) z hliníkové slitiny pevnostně 

a provedením nevyhovují požadavkům příslušných předpisů a norem. 

Pro provoz MPK jsou ohrožující zejména flexibilní závěsy z Al slitiny, u kterých v průběhu zkoušky 

došlo k destrukci při zatížení, které lze vyvolat při běžném užití MPK! 

Držitel TyP následně předložil vyhovující variantu flexibilních závěsů postroje z nerezového materiálu 

a sedačku, která vyhověla požadavkům příslušných norem a předpisů pro celkové zatížení 150 kg 

s názvem Nikola DP, a s nimiž byl následně MPK Paraelement udělen typový průkaz. 

Držitel typového průkazu musí vyměnit všem MPK Paraelement, které jsou uvedeny do provozu 

s technickým průkazem „Z“ jako prototypy sedačku a flexibilní závěsy a uvést je do stavu shodném 

s vydaným typovým průkazem. Takto upraveným strojům bude TP změněn na „P“. Provoz jiných, než 

takto upravených MPK Paraelement je život ohrožující a je z toho důvodu zakázán! 

 

Ing. Miroslav Huml 
Hlavní inspektor provozu MPK, 

hlavní inspektor techniky MPK a PK LAA ČR 

 

ZÁVAZNÉ ROZHODNUTÍ HLAVNÍHO 
INSPEKTORA TECHNIKY MPK K ZAJIŠTĚNÍ 
LETOVÉ ZPŮSOBILOSTI 

MPK 02/2017 
Předmět: Zákaz letů MPK Paraelement do výměny postrojů a 

flexibilních závěsů. 

Určeno: Majitelům a provozovatelům MPK Paraelement 
Inspektorům techniky a provozu MPK 

Datum vydání: 16.2.2017 
Datum účinnosti: 16.2.2017 


